



Wtorek, 14 lutego 2023 nr 30/2023

## BRIF LEWICA

### PRZEGLĄD WYDARZEŃ

#### **Polski PKB mocno pod kreską. Ekonomiści zaskoczeni**

W czwartym kwartale ub.r. polski PKB spadł o aż 2,4 proc. w porównaniu z kwartałem trzecim — wynika z najnowszych danych GUS. To dużo gorzej od prognoz. Jeszcze jeden kwartał na minusie i będziemy w technicznej recesji.

#### **Drugi największy spadek PKB na świecie. Polska gospodarka na pozycji outsidera**

Spadek polskiego PKB o aż 2,4 proc. kwartał do kwartału poza zapewne Ukrainą nie ma sobie równych w Europie. Co więcej, to drugi największy zjazd na całym świecie. Po Malezji, która jednak rok do roku była jedną z najlepszych gospodarek globu.

#### *Komentarz Lewicy:*

Gdyby Polska wykorzystywała środki z KPO to nasza gospodarka byłaby w znacznie lepszej sytuacji, niż jest obecnie. Jest to zapowiedź co czeka nas w przyszłych kwartałach oraz mizerny wzrost na koniec 2023 r.

Jest kiepsko, ale mogło być gorzej. Na tę chwilę nie można mówić o recesji i bez sytuacji nadzwyczajnych nie należy się jej spodziewać. Wpływ na to miała ciepła zima, przez co szybko spadły ceny surowców. A także skracanie łańcucha dostaw, czyli przenoszenie firm np. z Chin do Polski.

Inflacja powoduje, iż płace realne spadają, tak więc konsumpcja nie generuje wzrostu gospodarcze, a przez ostatnie lata był to jeden z motorów napędowych.

Należy unikać stwierdzenia o katastrofie gospodarczej, należy podkreślać brak środków z KPO, które uchroniłyby naszą gospodarkę przed dołkiem oraz wciąż niepokromioną inflacją.

### **UNIA EUROPEJSKA**

#### **Parlament Europejski potwierdza: od 2035 r. nowe auta tylko na prąd**

We wtorek, 14 lutego, Parlament Europejski przegłosował porozumienie dotyczące zmian norm emisji spalin dla nowych samochodów osobowych i dostawczych – chodzi o redukcję emisji CO2 nowych samochodów o 100 proc. do 2035 r. Jednocześnie przegłosowano cel pośredni – redukcję emisji dwutlenku węgla o 55 proc. do 2030 r.

*Źródło: auto-swiat.pl*

### **W Polsce powstanie zupełnie nowa instytucja. "Potrzebny jest niezależny recenzent"**

Jak dowiedział się money.pl, w Polsce na wniosek UE będzie musiała powstać Rada Fiskalna, która zacznie monitorować i recenzować politykę finansową rządu. Jak ma wyglądać? Tego jeszcze nie wiemy, ale z pewnością musi być niezależna i to nie na papierze, a w rzeczywistości. I właśnie o to są obecnie największe obawy.

*Źródło: Money.pl*

### **Kontrowersyjny spot, zarzuty o rasizm i sprawa immunitetów europosłów PiS**

Do komisji prawnej Parlamentu Europejskiego trafił wniosek o uchylenie immunitetu Patrykowi Jakiemu, Beacie Kempie, Beacie Mazurek i Tomaszowi Porębie. Sprawa dotyczy udostępniania i rozpowszechniania spotu wyborczego PiS z 2018 r., który według oskarżyciela prywatnego nawoływał do nienawiści przeciw migrantom. — Trwa hucpa i łamanie prawa, bo chcą pozbawić prawa do kandydowania niewygodnych osób, za to, że korzystają z wolności słowa — grzmi Patryk Jaki. — Europosłowie PiS nagle zrozumieli, że już nie znajdują się pod parasolem ochronnym Zbigniewa Ziobry. W UE będą odpowiadać za swoje czyny — mówi Onetowi oskarżający ich Rafał Gawęł.

*Źródło: Onet.pl*

## **KRAJ**

### **Ceny mieszkań w styczniu były wyższe niż przed rokiem. Choć o "mniej" niż inflacja**

0,5 procent na przestrzeni miesiąca zmalała cena metra kwadratowego mieszkania, które można było kupić w dużym polskim mieście w styczniu od dewelopera - podał Business Insider Polska. Jednak w porównaniu z ubiegłym rokiem ta sama cena wzrosła o blisko 10 proc.

*Źródło: Interia.pl*

### **Shrinkflacja na całego. Ekonomista podaje przykłady ze sklepów**

Inflacja w Polsce odśladnia swoje kolejne oblicze. - Myślmy, że płacimy taką samą cenę, jak tydzień czy dwa tygodnie temu. Tymczasem gramatura produktów jest coraz mniejsza. To jest właśnie shrinkflacja - mówił na antenie TVN24 ekonomista Rafał Mundry.

*Źródło: TVN 24 BiS*

### **W Sejmie może powstać nowa siła. Kiedyś najmłodszy prezydent w Polsce montuje nową partię**

Jeden z najmłodszych prezydentów miast w Polsce, Marek Materek ze Starachowic, prowadzi rozmowy z posłami, by stworzyć nowe koło w Sejmie - ustaliła Gazeta.pl. Najpierw z posłami koła

Polskie Sprawy. Deklarowanym celem jest odpalenie wiosną partii i start w wyborach parlamentarnych.

*Źródło: gazeta.pl*

### **Działacz fundacji Kai Godek jednak nie zapłaci grzywny za pikietę przed szkołą. Prokuratura włącza się do sprawy**

Sąd umorzył sprawę dotyczącą zgromadzenia, jakie przed lubelskim liceum zorganizował działacz fundacji Kai Godek. Marek W. nie miał zgody na pikietę przy szkole i został ukarany grzywną. Do sprawy postanowiła włączyć się prokuratura.

*Źródło: TOK FM*

### **Ograniczenie wzrostu rachunków za ciepło. Jest podpis prezydenta**

Prezydent Andrzej Duda podpisał nowelę ograniczającą podwyżki cen ciepła dla odbiorców. Rachunki będą mogły wzrosnąć maksymalnie o 40 proc. względem tych z września 2022 roku.

*Źródło: Money.pl*

### **Zysk netto sektora bankowego w 2022 r. wzrósł o 116,2 proc.**

Narodowy Bank Polski poinformował, że zysk netto sektora bankowego w okresie styczeń-grudzień 2022 roku wyniósł 13,1 mld zł, co oznacza wzrost rok do roku o 116,2 proc. W samym grudniu zysk wyniósł 176 mln zł.

*Źródło: Interia.pl*

### **Nie tak obiecywał PiS. "Opłaty są kosmiczne", jest list do premiera**

Prezydent Katowic Marcin Krupa pisze do premiera Mateusza Morawieckiego ws. Mieszkania Plus. Samorządowiec prosi o interwencję ws. osiedla wybudowanego w ramach programu Mieszkanie Plus. Marcin Krupa wspomina o wielu sygnałach od zaniepokojonych mieszkańców.

*Źródło: wp.pl*

### **Chaos z płaceniem uchodźców za mieszkanie. Będą dopłacać?**

MSWiA musi doprecyzować przepisy, jak hotelarze czy gminy od 1 marca mają egzekwować od uciekinierów z Ukrainy należność za pobyt – alarmują samorządy.

*Źródło: rp.pl*

### **Nowy pomysł resortu Ziobry: lekarza w sądzie lekarskim ma bronić prokurator**

Ministerstwo Sprawiedliwości uważa, że lekarz w trakcie postępowania przed sądem lekarskim nie ma dostatecznej ochrony. I proponuje, by lekarzom "w sporze z innymi lekarzami" wysyłać na pomoc prokuratorów.

*Źródło: wyborcza.pl*

## **ZAGRANICA**

### **Stoltenberg o myśliwcach dla Ukrainy: To do dyskusji. Musimy najpierw dostarczyć to, co obiecaliśmy**

- Kwestia dostarczenia myśliwców Ukrainie jest obecnie tematem dyskusji. Przede wszystkim należy dostarczyć broń, którą już obiecaliśmy - powiedział sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg.

*Źródło: Polsat News*

### **Niemcy. Cztery landy nie chcą polskich elektrowni atomowych - pisze "FAZ"**

Cztery niemieckie kraje związkowe domagają się wstrzymania polskich planów budowy elektrowni atomowych - pisze "Frankfurter Allgemeine Zeitung".

*Źródło: gazeta.pl*

### **Świat skupia się na Ukrainie, a Pekin rusza do dzieła. Cicha gra Xi Jinpinga. Może poważnie rozżłościć USA**

Xi Jinping wyczuł, że właśnie nadeszło jego pięć minut. W czasie, gdy Zachód pogrążony jest w kryzysie gospodarczym, a Rosja pochłonięta wojną w Europie, Pekin zabiera się za nowe, dyplomatyczne podboje. Od pewnego czasu prowadzi cichą, ale konsekwentną kampanię polityczną na Bliskim Wschodzie i ma mocną kartę przetargową.

*Źródło: Onet.pl*

### **Biden spotka się z Zełenskim w Polsce**

Jeśli nie wydarzy się nic nadzwyczajnego, niebawem oficjalną wizytę w Polsce złoży prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski.– Kończymy przygotowania do niej – przekonują źródła DGP w ukraińskich władzach. Dojdzie do niej najpewniej przy okazji pobytu prezydenta USA Joego Bidena w Warszawie lub Rzeszowie.

*Źródło: Forsal*